
جوردی آلبا

در جمع یاران قدیمی

جوردی آلبا،  مدافع اسپانیایی هم تیمی مسی و بوسکتس در اینتر میامی شد. 
باشگاه اینتر میامی رسماً اعلام کرد آلبا را با قراردادی تا انتهای سال 2024 )با 
قابلیت تمدید تا 2025( به خدمت گرفته است. این بازیکن 34 ساله پس از 
اتمام قراردادش با بارسلونا تصمیم به حضور در MLS گرفت. آلبا که تاکنون 93 
بار برای تیم ملی اسپانیا بازی کرده،  در تابستان 2012 از والنسیا راهی بارسلونا 

شد و در 459 بازی با پیراهن بلوگرانا آمار 27 گل و 99 پاس گل را ثبت کرد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zستاره

ایمان گودرزی 
خبرنگار

 zگزارش

جام جهانی فوتبال زنان 2023

روز پنالتی و تیراندازی!
نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان 
صبح پنجشنبه هفته گذشته با 
برگزاری مراسم افتتاحیه در اوکلند 
نیوزیلند به صورت رسمی آغاز شد. 
در روز اول دو بازی برگزار شد. 
مسابقاتی که به رقابت دو میزبان 
تورنمنت اختصاص داشت. در 
اولین بازی جام تیم ملی فوتبال 
زنان نیوزیلند به مصاف تیم ملی 
نروژ رفت و میزبان اولین شگفتی 
مسابقات را رقم زد. تیم نیوزیلند 
با تک گل هانا ویکلنسون در شبی 
که موقعیت چندانی نسبت به نروژ 
نداشت مقابل فینالیست اولین 
دوره رقابت ها و یکی از ابرقدرت های 
فوتبال زنان جهان به پیروزی رسید تا 
اولین پیروزی تاریخش در جام های 
جهانی زنان و مردان به دست بیاید. 
نیوزیلند در ادامه باید به مصاف 
تیم های سوئیس و فیلیپین برود، دو 
تیمی که روی کاغذ قدرت بیشتری 
نسبت به میزبان دارند. نکته عجیب 
این رقابت پنالتی از دست رفته 
برای تیم نیوزیلند بود که در صورت 
گل شدن می توانست نتیجه اولین 
بازی را عجیب تر کند. یکی از نکات 
حاشیه ای پیش از بازی افتتاحیه این 
بود که در اوکلند تیراندازی رخ داد. 
موضوعی که به علت مجروح شدن 
6 نفر از جمله چند افسر پلیس 
نگرانی های بسیاری را از جهت 

تأمین امنیت تیم ها به وجود آورد.

پیروزی سخت بدون سم کر
پیش از آغاز بازی دوم میان استرالیا 
و ایرلند اعلام شد تونی گوستاوسون 
سرمربی کانگوروها، »سم کر« ستاره  
تیم استرالیا و باشگاه چلسی را به 
علت مصدومیت از فهرست کنار 
گذاشته است، موضوعی که برای 
سایر بازیکنان استرالیا یک شوک 
بزرگ بود، شوکی که تیم شماره 
یک آسیا و میزبان مسابقات را به 
دردسر انداخت به گونه ای که اگر 
پنالتی نبود شاید استرالیا اولین 
مسابقه اش را با تساوی یا شکست 
پشت سر می گذاشت  اما در نهایت 
0 به پیروزی رسید.  -1 با نتیجه 
فتتاحیه  ینکه در ا نکته جالب ا
دوم مسابقات که به میزبانی شهر 
سیدنی برگزار شد 75هزار و 784 
نفر در استادیوم محل برگزاری 
مسابقه حضور داشتند. این آمار 
رکورد تماشای رقابت های فوتبال 

زنان در کشور استرالیا را شکست.

پنالتی کابوس جام جهانی
تا پایان روز دوم 5 مسابقه برگزار شد 
و در تمام بازی ها پنالتی گرفته شد 
و البته تا کنون سه پنالتی از دست 
رفته ثبت شده است. اولین پنالتی 
روز دوم مسابقات در بازی نیجریه 
و کانادا به دست آمد. ضربه ای 
که از سوی کریستین سینکلر به 
آسمان زده شد تا اولین تساوی 
0-0 جام نهم به دست آید. سینکلر 
با حضور در بازی روز جمعه به 
رکورد جذاب تجربه بازی در 7 دوره 
مهم ترین تورنمنت فوتبال زنان 
جهان رسید. در دومین بازی روز 
دوم دو تیم سوئیس و فیلیپین به 
مصاف یکدیگر رفتند. مسابقه ای 
2 بر صفر به سود  که با نتیجه 
سوئیس به پایان رسید تا دو تیم 
استرالیا و سوئیس تا پایان هفته 
اول رقابت های گروه B شانس اصلی 

صعود به مرحله حذفی باشند.

کولاک لاروخا بدون الکسیا
تیم ملی اسپانیا در سومین بازی روز 
دوم از ساعت 11:00 روز جمعه به وقت 
ایران به مصاف تیم ملی کاستاریکا 
رفت و در نهایت با نتیجه 3-0 هم به 
سود این تیم به پایان رسید. مقاومت 
تیم زنان کاستاریکا در دقیقه 21 
شکست و این تیم در عرض 6 دقیقه 
سه گل پشت سر هم را متحمل شد. 
فشار حملات شاگردان خورخه ویلدا 
پس از رسیدن به سه گل و مسجل 
شدن پیروزی هم ادامه داشت و 
اگر واکنش های استثنایی سولاسا 
دروازه بان جوان و 24ساله کاستاریکا 
نبود شاید نتیجه تیم مردان اسپانیا 
مقابل کاستاریکا )7-0( این بار در 

استرالیا تکرار می شد.

شنبه    31 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7357  

دوشان ولاهوویچ

پاریس دو به شک شد

به گزارش رادیو مونت کارلو،  پاری سن ژرمن دیگر مطمئن نیست که بخواهد 
برای جذب دوشان ولاهوویچ از یوونتوس اقدامی کند یا خیر. در این باشگاه 
فرانسوی و همچنین بایرن مونیخ،  تردیدهایی درباره میزان آمادگی مهاجم 
صربستانی وجود دارد. بویژه درباره فتق مزمن ورزشی او )آسیب دیدگی در 
ناحیه تاندون،  عضله زیر شکم یا کشاله ران که باعث درد مزمن می شود( که 
باعث شد ولاهوویچ فصل گذشته،  10 بازی را برای بیانکونری از دست بدهد.

یورگن کلوپ:

هدایت تیم ملی آلمان افتخار است

در مورد آینده هانسی فلیک ظاهراً همه چیز به یورو 2024 بستگی دارد. کلوپ 
در جدیدترین اظهار نظرش راجع به این ماجرا گفت: »هدایت تیم ملی بدون 
تردید افتخار بزرگی خواهد بود. با این حال مانعی که در این مسیر وجود دارد،  
این است که من آدم وفاداری هستم. نمی توانم به همین سادگی لیورپول را 
ترک کنم تا سرمربی آلمان شوم،  این با شخصیت من سازگار نیست. این را هم 
در نظر بگیرید که هیچ کس هم تا الان از من نخواسته وارد تیم ملی شوم.«

از ذخیره دکو تا اخراج پس از 43 ثانیه

اولین های لئو
امضای قرارداد با لیونل مسی، برنده هفت بار توپ طلا، بدون شک مهم ترین اتفاق تاریخ  ام ال اس تا این لحظه به شمار 
می آید. مسی می تواند اولین بازی خود را برای اینترمیامی در بازی جام اتحادیه مقابل کروزآزول در ورزشگاه DRV PNK انجام 
دهد. اینترمیامی امروز مقابل کروزآزول در بازی های لیگ کاپ 2023 قرار می گیرد. در این تورنمنت تیم هایی از  ام ال اس و 
لیگ مکزیک قرار دارند. از زمانی که شایعه آمدن لئو به میامی داغ شد امریکایی ها به گمانه زنی در مورد اولین بازی او برای 
صورتی پوشان میامی پرداختند. حالا انتظار می رود که تیم دیوید بکهام امروز از فوق ستاره خود رونمایی کند. به مناسبت 
شروع دوران لیونل مسی در ایالات متحده، نگاهی به عملکرد او در اولین بازی ها برای تیم های قبلی این بازیکن می پردازیم.

بارسلونا
16 اکتبر 2004 یکی از تاریخی ترین روزها در 
باشگاه آبی و اناری پوش به حساب می آید. این 
تاریخی بود که مسی فوتبال خود را با بارسلونا 
آغاز کرد، جایی که او همه چیز را در سطح 
باشگاهی و شخصی به دست آورد. در بیشتر 
اوقاتی که در آنجا بود، تصور اینکه او برای تیم 
دیگری بازی کند غیرممکن به نظر می رسید، 
تا زمانی که وضعیت بد مالی کاتالان ها، او را 
مجبور به ترک خانه کرد. اولین حضور آرژانتینی 
برای بلوگرانا در دربی کاتالان مقابل اسپانیول بود. مسی تنها در 17 سالگی و با پیراهن شماره 30 در دقیقه 

82 به عنوان بازیکن تعویضی جانشین دکو شد که تنها گل بازی را به ثمر رسانده بود.
 

  پاری سن ژرمن
بـا وجـود اینکـه قبـل از ایـن انتقـال شـایعات 
زیـادی در مـورد جدایـی احتمالـی لئـو از 

نیوکمـپ بـه گـوش می رسـید، بـاز هم 
دیـدن او در لبـاس دیگـری 

بـه جــــــــــــــز بارسـلونا 
بسـیار سـخت و 

ه  که کنند شـو
بـود. بـا ایـن 

ل  حــــــــــا
مسـی در پاریـس زیـاد بـرای بـه دسـت آوردن شـماره 10 کـه در 

دسـت یـار قدیمـی خـود یعنـی نیمـار بـود، پافشـاری نکـرد و ترجیـح 
داد بـا شـماره 30 وارد میـدان شـود. اولیـن حضـور مسـی بـرای 

پاری سـن ژرمن در بـازی خـارج از خانـه مقابـل رنـس در 29 
آگوسـت 2021 بـود. او بـار دیگـر به عنـوان بازیکـن تعویضـی 

وارد زمیـن شـد و جایگزیـن نیمـار برزیلـی در ترکیـب تیـم 
شـد. مسـی در ایـن بـازی چندیـن بـار کارهایـی کـه از او 
انتظـار داشـتیم را انجـام داد و پاریـس در نهایـت موفـق 

شـد بـا دو گل امباپـه بـازی را ببـرد.
 

تیم ملی آرژانتین
حرفه بین المللی مسی در 17 آگوست 2005 آغاز شد، یعنی 

17 سال قبل از اینکه او سرانجام جام جهانی را به دست آورد، 
جامی که برای مدت طولانی به نظر می رسید ممکن است او آن 

را هیچ وقت در کارنامه خود نداشته باشد.
با این حال، اولین بازی ملی این بازیکن 18 ساله برایش فراموش 

نشدنی بود. در این بازی دوستانه مقابل مجارستان که در بوداپست 
برگزار شد، مسی در دقیقه 63 وارد زمین شد و تنها 43 ثانیه طول کشید 

که با کارت قرمز زمین بازی را ترک کند و اخراج شود! خوشبختانه اتفاقاتی که 
در بازی اول برای او رخ داد نشانه ای از آینده او نداشت.

 
شروع با 

اینترمیامی
پـــس از اینکـــه لیونل 
مســـــــــــــی تصمیـــم 
گرفــــــــــــت روزهای 
پایانی فوتبال خود 
را در میامی پشت 
ســـر بگــــــــــــذارد 
انتظـــار مـــی رود 
کـــه او را امـــروز بـــرای اولین بار با شـــماره 10 مقابل کـــروزآزول در تیم جدیدش 

ببینیـــم.
بــا آمــدن ایــن بازیکــن بــه ایــالات متحــده، مســیمانیا میامــی را بــه تصاحــب 
خــودش در آورده اســت. بلیت هــای ایــن مســابقه مدت هاســت کــه تمــام 
شــده و بایــد دیــد برنــده جــام جهانــی 2018 در اولیــن بــازی بــرای تیم جدیدش 

چــه آمــاری از خــود بــه جــای خواهــد گذاشــت.

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(

مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، اینزلی مایتلند نیلز 
)آزاد(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(، مائورو باندیرا )کولچستر – قرضی(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(، آنجلو 
گابریل )سانتوس(

کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک )میلان(، انگولو 
کانته )الاتحاد(، کالیدو کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان 
بکستر )بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند )آزاد(، پرینس آدگوک )آزاد(، دریک آبو 
)آزاد(، هنری لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت 
)منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا )پائوک(، دیوید داترو 
فوفانا )اونیون برلین – قرضی(، دیون رانکین )اکسترسیتی – قرضی(، کریستین پولیشیچ 

)میلان(، ایتان آمپادو )لیدزیونایتد(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین )آزاد(، نبی کیتا )وردربرمن(، 
فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون کلارکسون )آبردین(، 
هاروی دیویس )کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(، سپ فان دن برگ )ماینتس – 

قرضی(، اندرسون آرویو )آندورا – قرضی(، جیمز بالاگیزی )ویگان – قرضی(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(

ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – قرضی(، مورگان راجرز 
)میدلزبورو(، سیران اسلیکر )ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام – قرضی(، شی چارلز )ساوتهمپتون(، 
یانخل ارِرا )خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی – قرضی(، بنژامن مندی )لوریان(، جیمز ترافورد )برنلی(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(، جانی اوانز )لسترسیتی(، آندره اونانا )اینتر(

زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، دیشون برنارد )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان گالبرایت 
)آزاد(، داوید دخئا )آزاد(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، گوگلیلمو 
ویکاریو )امپولی(، مانور سولمون )شاختار دونتسک(

هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما )ویارئال – 
پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(

کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی لانگ استاف )آزاد(، 
سیاران کلارن )آزاد(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا )چلسی(

جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )آزاد(، مانو 
سانچس )سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(، مت دوهرتی )ولورهمپتون(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو مارتینس 
)اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(، اوریول رومئو )خیرونا(

سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )آزاد(، فابیو بلانکو )ویارئال(، ویکتور باررا )کلوب 
بروژ(، الیاس آخوماچ )ویارئال(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایو وایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، براهیم دیاس 
)میلان – بازگشت قرضی(، آردا گولر )فنرباهچه(

کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، خسوس وایخو )گرانادا – 
قرضی(، کارلوس دوتور )سلتاویگو(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(، کیم مین جائه )ناپولی(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون رانوس )مونشن  
گلادباخ(، سارپت سینگ )هانزا روشتوک(، دیلی بلیند )خیرونا(، لی هیون جو )وهن یازبادن – 

قرضی(، لوکاس هرناندس )پاری سن ژرمن(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن  گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(

جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، تام روت 
)هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، محمود داهود )برایتون(، جیدن براف )ورونا(

میلان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، لوکا رومرو 
)لاتزیو(، کریستین پولیشیچ )چلسی(، تیجانی رایندرز )آلکمار(

براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(، ساندرو تونالی 
)نیوکاسل(، دانیل مالدینی )امپولی – قرضی(، مارکو ناستی )باری – قرضی(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن  گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، یان بیسک )ای جی اف(، 
خوان کوادرادو )یوونتوس(

میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی )ساسولو(، اندی هوتی 
)ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن – قرضی(، مارسلو بروزوویچ )النصر(، ساموئله مولاتیری 
)ساسولو(، زینیو فان هوزدن )استاندارد لیژ – قرضی(، سمیر هاندانوویچ )آزاد(، مارتین ساتیرانو 
)برست – قرضی(، تیبو پرسین )آیندهوون(، والنتین کاربونی )مونتسا – قرضی(، داریان مالس 

)یانگ بویز(، آندره اونانا )منچستریونایتد(، گائتانو اوریستانیو )کالیاری – قرضی(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک )مارسی(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف )کرمونزه – قرضی(، فیلیپو 
رانوکیا )امپولی – قرضی(، خوان کوادرادو )اینتر(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(

کیم مین جائه )بایرن مونیخ(

پاری سن ژرمن

میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، مانوئل اوگارته 
)اسپورتینگ(، لی کانگ این )مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر اندور )بنفیکا – قرضی(

لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(، ال شادیاله بیتشیابو )لایپزیش(، ژاوی سیمونز 
)لایپزیش(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریــم بنزمــا )رئال مادرید بــه الاتحــاد(، انگولــو کانته )چلســی بــه الاتحــاد(، روبن نوس 
)ولورهمپتون به الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلســی به الهلال(، ادوارد مندی )چلسی به 
الاهلی(، مارســلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، روبرتــو فیرمینو )لیورپول بــه الاهلی(، ژوتا 
)سلتیک به الاتحاد(، سرگی میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، سکو فوفانا )لانس 

به النصر(، استیون جرارد )سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(

 zنقل  و انتقالات تابستان 2023 اروپا

* ردیف های سبز ورودی و ردیف های قرمز خروجی ها را نشان می دهد


